



# AKTIVITETSKALENDER 2020



FSC Danmark er en aktiv non-profit medlemsorganisation og et stærkt netværk. Vores fornemmeste opgave er at fremme FSC®-mærket og øge efterspørgslen efter FSC-certificerede materialer helt tilbage til skoven. På den måde kan vi bidrage til mere certificeret bæredygtig skovdrift. Det gør vi først og fremmest i samarbejde med vores medlemmer, som både tæller anerkendte NGO'er og et bredt udsnit af dansk erhvervsliv. Her kan du få et overblik over nogle af FSC Danmarks aktiviteter i 2020.

Læs mere om kurser og arrangementer, datoer og tilmelding på [www.fsc.dk/kurser](http://www.fsc.dk/kurser)



## I 2020 HAR VI FOKUS PÅ:

### STYRKELSE AF MEDLEMSNETVÆRK

Vi lancerer to nye medlemsaktiviteter i form af regionale FSC ERFA-netværksmøder og halvårslige medlemsmøder. Begge initiativer skal styrke medlemsnetværket og erfaringsudveksling mellem medlemmer og mellem medlemmer og sekretariatet.

### DANSK FSC-SKOV OG BIODIVERSITET

Vi fortsætter arbejdet med at øge det danske FSC-certificerede skovareal gennem dialog og oplysning i skovbruget og i samarbejde med aftagere af dansk FSC-træ. I år er skov og natur et af hovedtemaerne på vores årssdag. Vi har desuden fået støtte til et projekt, der skal understøtte mere certificeret skovdrift og fokus på biodiversitet.

### NYE PROJEKTER I BYGGERIET

Gennem flere projekter vil aktivt arbejde for at få byggematerialer af træ og certificeret træ endnu mere på dagsordenen blandt nøgleaktører i byggeriet. Det indebærer partnerskaber og samarbejder med eksempelvis leverandører og entreprenører, og omfatter både tropisk og tempereret træ.

### BEYOND FSC: HOLISTISK TILGANG TIL BÆREDYGTIGHED

I 2019 afholdt vi konferencen Designing for Sustainability, hvor vi tillod os selv at tage FSC-hatten af for en dag og komme hele vejen rundt om arbejdet med bæredygtighed. Vores mål var at inspirere deltagerne til at kigge bredere på bæredygtighed end blot indkøb, og vi er stolte over den meget positive feedback, vi fik på konferencen. Vi afholder derfor konferencen igen i år. Interessen for og overskuddet til at arbejde dybere med bæredygtighed og øge FSC-engagementet er stort blandt vores medlemmer, og det vil vi gerne understøtte som organisation.

### MASSER AF KURSER OG AKTIVITETER

Igen i år tilbyder vi en bred vifte af kurser, kampagner og aktiviteter. Vi fortsætter dermed vores fokus på at opbygge kompetencer hos vores interessenter, skabe netværk og sikre høj synlighed omkring vores fælles mission "Forests For All Forever".



# AKTIVITETSKALENDER 2020



## FEBRUAR: FSC ERFA-NETVÆRKS MØDE FOR MEDLEMMER AF FSC DANMARK

På FSC-ERFA-møderne mødes en mindre gruppe af FSC Danmarks medlemmer for at udveksle erfaringer, der kan styrke det enkelte medlems arbejde med FSC-certificering, licens eller anden interesse i FSC og bæredygtig brug af verdens skove. Mødet i februar afholdes i Region Syddanmark og vil blive annonceret direkte til medlemmer.

## MARTS: GRØN BYGGERIMESSE

Vi deltager i Building Green Aarhus med et debat- og netværksarrangement under titlen "Hvordan kan dansk byggeri bidrage til bæredygtig skovdrift i troperne?". Debatarrangementet foregår på Building Green Aarhus og netværksarrangementet ved Kulbro View i Sydhavnen i Aarhus.



## MARTS: MEDLEMSMØDE

Vi holder medlemsmøde for virksomheder, erhvervsorganisationer, NGO'er og andre medlemmer af FSC Danmark. Der vil være opdateringer fra FSC-sekretariatet og fokus på emner som FSC's udvikling, lovgivning og offentligt indkøb.

## APRIL: FSC UGEN 2020

I uge 14 sætter FSC Danmark, virksomheder og NGO'er fokus på FSC og bæredygtig skovdrift, når FSC UGEN 2020 løber af stablen. Ugen byder på kampagner på sociale medier, i aviser og butikker, som virksomheder og organisationer på tværs af brancher står bag. FSC Ugen vil have et fælles kampagneudtryk, som udvikles af FSC Danmark og som frit kan benyttes.



### **APRIL: GRUNDKURSUS I FSC-CERTIFICERING OG EUTR**

Kurset er for medarbejdere, der ikke kender så meget til certificering, men gerne vil vide mere, eller dem som skal have et brush-up på FSC-certificering, FSC og EUTR.

**Kurset afholdes 23. april.**



### **MAJ: FSC DANMARKS GENERALFORSAMLING**

Tirsdag d. 12. maj afholder FSC Danmark virtuel generalforsamling fra 10-13. Arrangementet er åbent for alle - medlemmer som ikke-medlemmer. Her har du mulighed for at blive opdateret på FSC's arbejde og udvikling i Danmark. Du kan også stille spørgsmål til sekretariatet og FSC Danmarks bestyrelse.



### **JUNI: MINIKURSUS OM FSC, VERDENSMÅLENE OG FSC-MARKEDSFØRING**

Kurset henvender sig til alle, der er involveret i organisationens strategiske kommunikation, i udviklingen af markedsføringsmaterialer eller i opsætningen af materialer, hvori FSC's varemærker skal anvendes, eksempelvis logoet.

**Kurset afholdes 17. og 18. juni.**

### **JUNI: FSC ERFA-NETVÆRKS MØDE FOR MEDLEMMER AF FSC DANMARK**

På FSC-ERFA-møderne mødes en mindre gruppe af FSC Danmarks medlemmer for at udveksle erfaringer, der kan styrke det enkelte medlems arbejde med FSC-certificering, licens eller anden interesse i FSC og bæredygtig brug af verdens skove. Mødet i juni afholdes i Region Midtjylland og vil blive annonceret direkte til medlemmer.



### **AUGUST: MINIKURSUS FOR INDKØBERE**

Kurset er for indkøbere og medarbejdere, der har ansvar for at tjekke FSC-certificerede leverandører, indkøbe FSC-materialer og som måske også arbejder med overholdelse af tømmerlovgivning som f.eks. EUTR. Kurset er både for dem, som allerede kender FSC men har brug for et brush-up-kursus, og for medarbejdere, der ikke har så meget kendskab til FSC.

**Kurset afholdes 26. og 27. august.**



## AUGUST / SEPTEMBER: FSC ERFA-NETVÆRKSMØDE FOR FSC-MEDLEMMER

På FSC-ERFA-møderne mødes en mindre gruppe af FSC Danmarks medlemmer for at udveksle erfaringer, der kan styrke det enkelte medlems arbejde med FSC-certificering, licens eller anden interesse i FSC og bæredygtig brug af verdens skove. Mødet i september afholdes i Region Syddanmark og Midtjylland og vil blive annonceret direkte til medlemmer.



## SEPTEMBER: FSC FRIDAY 2020

FSC Friday er en global begivenhed, hvor vi sammen fejrer verdens skove og udbredelsen af FSC. FSC Friday fejres sidste fredag i september og alle kan være med!

## SEPTEMBER: MEDLEMSMØDE

Vi holder medlemsmøde for virksomheder, erhvervsorganisationer, NGO'er og andre medlemmer af FSC Danmark. Der vil være opdateringer fra FSC-sekretariatet og fokus på emner som FSC's udvikling, lovgivning og offentligt indkøb.

## SEPTEMBER: FSC DANMARKS ÅRS DAG

FSC Danmarks årssdag 2020 bliver en dag i skovens og fællesskabets tegn. Årdsdagen, som er gratis at deltage i, afholdes på Konferencestedet i de naturskønne skrænter ved Skåde Bakker i det sydlige Aarhus. Konferencestedet er det perfekte afsæt for en dag med fokus på bæredygtighed i praksis – både i skoven og resten af leverandørkæden.



## NOVEMBER: FSC DESIGN AWARD 2020

I november afholder vi FSC Design Award. Design Awarden er en designkonkurrence, der udfordrer danske design- og arkitektstuderende til at tænke i nye baner og forene bæredygtighed med godt design i træ. Konkurrencen afvikles med støtte fra en række af FSC Danmarks strategiske samarbejdspartnere, herunder virksomheder indenfor detailhandlen, design- og møbelindustrien, samt magasinet Mad & Bolig.



## OKTOBER / DECEMBER: FSC ERFA-NETVÆRKSMØDE FOR FSC-MEDLEMMER

På FSC-ERFA-møderne mødes en mindre gruppe af FSC Danmarks medlemmer for at udveksle erfaringer, der kan styrke det enkelte medlems arbejde med FSC-certificering, licens eller anden interesse i FSC og bæredygtig brug af verdens skove. Mødet i november afholdes i Region Hovedstaden og Midtjylland og vil blive annonceret direkte til medlemmer.

## DECEMBER: ÅBENT HUS OG JULEHYGGE HOS FSC DANMARK

I december holder vi åbent hus for medlemmer og samarbejdspartnere. Kom og mød FSC Danmarks medarbejdere og andre medlemmer til uformel netværk og en hyggelig eftermiddag. Vi byder traditionen tro på æbleskiver og gløgg.



FSC Danmark . [info@fsc.dk](mailto:info@fsc.dk) . +45 8870 9518 . [www.fsc.dk](http://www.fsc.dk)